BEEPUBLIKA E SHOQIPERISE

QENDRA E BOTIMEVE PER DIASPOREN

Nr. f{if Prot. Tirané, mé& 0.7 .05.2022
1 VENDIM

KESHILLI KOORDINUES 1 BOTIMEVE PER DIASPOREN

Nr. 4 datt 07 .09 2022

PEr
Miratimin e botimit dygiuhésh n# knadér & projeks “Jam shaiptar”, lidhur me materiale
didaktike pér mésimdhénien né diasporé, né pérputhje me legfislacionin né fugi

Né mhéshtetje t& ligjit nr. 8480, daté 27.05.1999, pér “Funksionimin e Organeve Kolegjiale té
Administratés Shietérove dhe Emteve Publike”, VEM-s¢ nr. 469, daé 26.07.2018, “Per
krifimin, organizimin dhe funksionimin e Qendrés s¢ Botimeve pér Diasporén”, e ndryshuar,
si dhe VEM-sé nr. 443, daté 26.06.2019, “Pér organizimin e procesit mésimor dhe
pérzgiedhjen e arsimtaréve né diaspore”, Késhilli Koordinues i Botimeve pér Diasporén:

VENDOSI:

|. Miratimin e botimit dygjuh#sh, n& kuad@r i@ projekl “Jam shejipta™, lidhuor ine materiale
didaktike p&r mésimdhénien né diasporé nd pesé gjuhd: shqip-anglisht, shqip-italisht,
shqip-fréngjisht. shqip-gregisht, shgip-gjermanisht, n& pérputhje me legjislacionin ni
fugi, sipas projektit bashkélidhur.

2. Ngarkohet Qendra ¢ Botimeve pér Diasporfn pér & marré masa pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menj&herd.

L0

Kryetari i Késhillit Koordinues té Botimeve pér Biasporén
—p

VOLTISA BLETA /-

~

Anétare:
Znj. Anila Ferizaj

E — ]
W
Znj. Enkeleda Riza f?féz‘_ .
'

7. Stefan Capalikn F

Znj. Brunilda Spahiu { %/

T

Adresa: Rruga =Vilat gjermane™, nr. 6, Tirang, Shq'ipEri. infod@gbd. goy.al, wew.gbd, gov.al



